Gerais, pertencente ao Espólio de Josinda Martins, nos termos do artigo 2º, V, da Lei n.º 4.132, de 
10 de setembro de 1962. 

Art. 2º O imóvel desapropriado destinar-se-á à implantação, pela Prefeitura, de 

núcleo habitacional a famílias de baixa renda. 

Art. 3º As despesas decorrentes da desapropriação, no valor de Cr$2.480.000,00 

(dois milhões quatrocentos e oitenta mil cruzeiros), correrão a conta do elemento 4.2.0.0 - Inversões 
Financeiras - 4.2.1.0 - Aquisição de Imóveis do Gabinete e Secretaria da Prefeitura. 

Art. 4º Fica o Prefeito Municipal autorizado a abrir crédito suplementar, através da 

anulação parcial ou total de dotações orçamentárias, para correr à despesa prevista no artigo